
 
 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS 

 

PORTARIA  No   39   de  12 de Julho de  2012 
 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS – 
CBPF, DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - 
MCTI, no uso das atribuições que lhe confere o Capítulo VI, Artigo 38, da 
Portaria 638, de 27 de setembro de 2007, D.O.U. de 01/10/2007, do 
Ministério  da Ciência, Tecnologia e Inovação – MCTI,  resolve: 
 
 

Art. 1º- Regulamentar os procedimentos relativos à concessão, aplicação  
e prestação de contas de suprimento de fundos no âmbito do 
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas, conforme documento 
anexo. 

 
 

Art. 2º -  Esta Portaria cancela a Portaria 06 de 05 de março de 2008 e  
entra em vigor a partir de sua assinatura. 

 
 

Fernando Lázaro Freire Jr. 

 


